Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      04.10.2023 г.              535

от ____________ № _________
       п. Палкино

О внесении изменений в

постановление администрации

Палкинского района

от 23.04.2014 г. № 264

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Палкинского района от 23.04.2014 г.        № 264 «Об утверждении схем теплоснабжения на территории Палкинского района» следующие изменения:
1. В схему теплоснабжения сельского поселения «Черская волость» Палкинского района внести следующие изменения:

1.1.Раздел 4 «Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ НАДЕЖНОСТЬ СИСТЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
4.7.1. Применение на источниках тепловой энергии рациональных тепловых схем с дублированными связями и новых технологий, обеспечивающих нормативную готовность энергетического оборудования.

В настоящее время  в СП «Черская волость» имеется одна котельная  со своей системой теплоснабжения и имеющая тупиковые, не дублированные сети.  Дополнительных мероприятий по повышению надежности не предусматривается.
4.7.2. Установка резервного оборудования.
Установка резервного оборудования на источниках теплоснабжения и на тепловых сетях не предусматривается.
4.7.3. Организация совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть.
Совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть не предусматривается.
4.7.4. Резервирование тепловых сетей смежных районов поселения, городского округа, города федерального значения.

Мероприятий по резервированию тепловых сетей смежных районов поселения,  не предусматривается.
4.7.5. Устройство резервных насосных станций.
Устройство резервных насосных станций не предусматривается.»

2. В схему теплоснабжения городского поселения «Палкино» Палкинского района внести следующие изменения:

2.1. Раздел 4 «Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ НАДЕЖНОСТЬ СИСТЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
4.7.1. Применение на источниках тепловой энергии рациональных тепловых схем с дублированными связями и новых технологий, обеспечивающих нормативную готовность энергетического оборудования.

В настоящее время  в ГП «Палкино» имеется три котельных каждая со своей системой теплоснабжения и имеющие тупиковые, не дублированные сети.  Дополнительных мероприятий по повышению надежности не предусматривается.
4.7.2. Установка резервного оборудования.
Установка резервного оборудования на источниках теплоснабжения и на тепловых сетях не предусматривается.
4.7.3. Организация совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть.
Совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть не предусматривается.
4.7.4. Резервирование тепловых сетей смежных районов поселения, городского округа, города федерального значения.
 Мероприятий по резервированию тепловых сетей смежных районов поселения,  не предусматривается.
4.7.5. Устройство резервных насосных станций.
 Устройство резервных насосных станций не предусматривается.»

3. В схему теплоснабжения сельского поселения «Палкинская волость» Палкинского муниципального района внести следующие изменения:

3.1.Раздел 4 «Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ НАДЕЖНОСТЬ СИСТЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
4.7.1. Применение на источниках тепловой энергии рациональных тепловых схем с дублированными связями и новых технологий, обеспечивающих нормативную готовность энергетического оборудования.

В настоящее время  в СП «Палкинская волость» имеется одна котельная со своей системой теплоснабжения и имеющая тупиковые, не дублированные сети.  Дополнительных мероприятий по повышению надежности не предусматривается.
4.7.2. Установка резервного оборудования.
Установка резервного оборудования на источниках теплоснабжения и на тепловых сетях не предусматривается.
4.7.3. Организация совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть.
Совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть не предусматривается.
4.7.4. Резервирование тепловых сетей смежных районов поселения, городского округа, города федерального значения.

Мероприятий по резервированию тепловых сетей смежных районов поселения,  не предусматривается.
4.7.5. Устройство резервных насосных станций.
 Устройство резервных насосных станций не предусматривается.»
(Актуализированные схемы теплоснабжения хранятся в Отделе по экономике и имущественным отношениям администрации района)
И.о. главы Палкинского района                                                      Н.В. Степанова

  Верно: Костылева

2